1

中农协〔2025〕29号

关于召开第十二届中国农药行业安全环保技术研

讨会暨2025年中国农药行业责任关怀大会的通知

各相关单位：

为积极响应国家“双碳”战略部署，深入践行责任关怀理念，引领

农药行业迈向高质量发展新征程，全力推动农药产业实现绿色低碳转型，

切实推进节能减排技术示范推广和资源循环利用，持续优化企业安全管

理体系、提升本质安全水平，奠定农药行业绿色安全发展新格局基础，

中国农药工业协会定于6月9-11日在江苏省扬州市召开第十二期中国农药

行业安全环保技术研讨会暨2025年中国农药行业责任关怀大会（以下简称

“RC&HSE-2025”）。会议期间，发布《2025中国农药行业社会责任报

告》，对2024年中国农药行业责任关怀优秀践行单位和先进工作者予以表

彰。为确保会议工作有序开展，现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

构建绿色安全新生态   展现中国农药新气象

二、会议内容

（一）责任关怀（HSE）主题论坛

1. 《中国农药行业HSE管理规范》宣贯

 中国农药工业协会责任关怀工作委员会专家委员 张生桥

2. 农药企业环境信息披露与投资者关系管理

 上海证券交易所

3. 农药企业安全政策态势案例解析

 中国化学品安全协会总工程师 程长进

中国农药工业协会文件

2

4. 构建可持续发展的责任关怀体系

 南京江北新材料科技园工会联合会副主席 葛新泉

5. 责任关怀理念在农药企业的落地难点与突破路径

 利尔化学股份有限公司高级副总经理 刘惠华

6. UPL发展之路：以HSE为基，扎实推进 ESG实践历程

 UPL亚太区QHSE总监 马涛

7. 精细化工反应安全评估与工艺优化

 联化科技工艺安全实验室经理 章周舜

8. 数字化转型在农药行业 HSE 管理规范中的应用

 昊华宇航化工有限责任公司HSE总监 庞云山

9. 农药化工过程安全屏障管理

 中国化工信息中心HSE咨询部总经理 郝刚

10. 危险化学品热稳定性共享数据库在农药行业的应用

 华东理工大学/上海市化工反应安全重点实验室主任 盛敏

11. 基于颗粒阻尼和声学超材料的工厂噪声治理关键技术研究

 厦门大学航空航天学院教授 肖望强

（二）环保技术交流论坛

1. 面向高质量发展的农药行业环境管理重点探讨

 中国环境科学研究院清洁生产中心研究员 但智钢

2. 农药制造工业副产品属性界定及环境风险评估

 生态环境部南京环境科学研究所研究员 王娜

3. 高级氧化技术去除抗生素

 欧洲科学院院士、华东理工大学资源与环境工程学院教授 张金龙

4. 微界面强化湿式氧化技术在高盐高浓有机废水中的工程应用

 南京大学化学化工学院教授 张锋

5. 高盐高浓农药废水亚临界水氧化及资源化处理技术

 浙江工业大学绍兴研究院执行院长 王军良

6. 发酵废水原位回收及深度脱氮技术

3

 华南理工大学环境与能源学院研究员 陈元彩

7. 高效生物解毒技术产品在难降解有毒废水中应用实践

 中蓝连海设计研究院有限公司菌剂中心副总经理 王强

8. 创建无异味农化企业废气处理技术和措施剖析

 东净环境科技（江苏）有限公司设计部总监 于志海

9. 农药废水高值资源化和集约化处理

 南京环美科技股份有限公司总经理 陆东蛟

10. 污染物元素级去除的高盐废水无害化及废盐资源化利用技术

 南京格洛特废盐利用处置产业技术研究院教授级高工 韩正昌

（三）技术专场

农药制剂环保绿色方程式：东净环境废气靶向治理专题会

 主讲单位：东净环境科技（江苏）有限公司

更多精彩内容敬请期待……

三、会议时间和地点

报到时间：2025年6月9日14:00-21:00

会议时间：2025年6月10 - 11日

会议地点：江苏·扬州中兴天成国际酒店

（扬州市邗江区兴城西路197号）

四、会议组织

主办单位：中国农药工业协会

承办机构：中国农药工业协会责任关怀工作委员会

技术支持单位：南京环美科技股份有限公司

合作单位：江苏扬农化工股份有限公司

品牌战略合作单位：东净环境科技（江苏）有限公司

无锡迅杰光远科技有限公司

五、会议事项

（一）会议报名

1. 会议统一安排食宿，交通费、住宿费自理。

4

2. 会务费标准：

1）会务费2500元/人（包含报名费、资料费、场地费等）；

2）会员单位优惠至2000元/人，且享受第二人及以上参会半价优惠

（1000元/人），

3）责任关怀工作委员会成员单位和新签署责任关怀全球宪章（见附

件1）且申请加入责任关怀工作委员会（申请表见附件2）的企业享受第二

人及以上免费；

4）科研院校及学生会务费优惠至1000元/人；

5）农药产业园区的管委会负责人和安全环保管理人员免会务费。

3. 参会代表请填写回执表（见附件3，可登录中国农药工业协会官网www.

ccpia.org.cn下载），将报名信息发送至指定邮箱（ccpia_hbh@126.com）。

4. 汇款信息（请备注“RC&HSE-2025”）

汇款单位：中国农药工业协会

帐    号：0200022309014426780

开 户 行：中国工商银行北京六铺炕支行

（二）宣传合作

会议设有赞助、技术合作及桁架展示等企业形象宣传合作方式，欢迎

咨询洽谈。

（三）参会联系

李     慧 13811198258    唐    辉 18610261518

王若青 15811455725    黄华树 13911895456

附件：

1. 责任关怀全球宪章模版

2. 中国农药行业责任关怀工作委员会成员单位申请表

3.“RC & HSE - 2025”参会回执表

中国农药工业协会

2025年4月8日

5

附件1：责任关怀全球宪章

6

附加2：中国农药行业责任关怀工作委员会成员单位申请表

单位名称 企业性质

通讯地址 邮政编码

类  别 姓  名 职  务 电  话 手  机 邮  箱

负责人

联系人

EHS负责人

职工人数 注安人员

企业网址 传  真

践行责任关怀
情况综述

近三年责任关
怀活动

安全投入
（万元）

环保投入
（万元）

职业健康投入
（万元）

是否通过职业健
康安全管理体系

认证

是否通过环境
管理体系认证

是否发
布责任
关怀年
度报告

2022年

2023年

2024年

备注

申请单位盖章：

填   表   人： 申  请 时 间：

注：请逐项填写，以邮件（扫描有效）、或快递的形式发送/邮寄到中国农药工业协会。

联系人：李慧
地  址：北京市朝阳区农展馆南里12号通广大厦13层；手机：13811198258

7

附
件

3：
“

R
C

 &
 H

SE
 -

 2
02

5”
参

会
回

执
表

单
位
名
称

单
位
地
址

联
系
人

手
机
号
码

电
子
邮
箱

单
位
属
性

□
原
药
企
业

  □
制
剂
企
业

  □
科
研
院
校

  □
化
工
园
区

  □
设
备
企
业

  □
环
保
单
位

  □
安
全

咨
询

姓
名

职
务

性
别

手
机

电
子
邮
件

单
/标

间
房
间
数

入
住
时
间

离
店

时
间

是
否
需
要

专
属
座
位

会
议
酒
店
：
扬
州
中
兴
天
成
国
际
酒
店
（
扬
州
市
邗
江
区
兴
城
西
路

19
7号

）

单
间

40
0元

/天
/间

（
含
单
早
）
；
标
间
价
格
：

44
0元

/天
/间

（
含
双
早
）
；
合
住
请
写

0.
5间

。

发
 票

 开
 具

（
 默

认
开
具
电
子
发
票

  □

 增
值
税
普
通
发
票

□

 增
值
税
专
用
发
票

 ）

单
位
名
称
（
必
填
）

统
一
社
会
信
用
代
码
（
必
填
）

注
：
会
务
费
发
票
默
认
为
电
子
发
票
，
如
需
纸
质
发
票
，
请
备
注
“
纸
质
发
票
”
。

温
馨
提
示
： 1.
请

详
实
填
写
回
执
表
和
发
票
信
息
，
以
便
我
们
做
好
各
项
会
务
服
务
工
作
；
回
执
发
送
方
式
：
邮
箱
：
cc
pi
a_
hb
h@
12
6.
co
m。

2.
参

会
确
认
信
息
将
以
短
信
的
方
式
发
送
给
您
，
请
注
意
查
收
。

3.
酒

店
房
间
数
量
有
限
，
先
到
先
到
。
满
房
后
入
住
单
间
的
代
表
将
被
安
排
标
间
单
住
，
敬
请
谅
解
。